scorpionis modo spicula ingerens et in-
figens et vocem habet voci homini simi-
lem. vt si misceatur voci huius fistule et tu-
le videtur in cōcentibus cōuenire et. vñ
idem est animal de quo Auicē. loquitur et
Pli. Item omne animal generans animal ha-
bet duos renes et vesicam. sed animalia o-
uantia non habent renes vel vesicam. sup-
fluitas enim humidi in aurbus transit in
gules et in pennas. in natatilibus transit in
conchulas et in squamas. et ideo non indi-
gent membro supfluitum humidi receptiuo.
Item omne animal habens cornu et non ha-
bens dentes supfluit ruminat. et habet plu-
res ventres. vñ valde magnum et alius
minorem. vñ longum et alium amplius.
Et causa quare habent multos ventres
est multiplex digestio. quia siuus cibus est
ficus et non bene masticatus in principio
propter auiditatem comedendi. et ideo dicitur
cum masticari. de maiori autem ventre at-
trahitur cibus ad os vt iterum mastice-
tur et sic masticatus transmittitur ad lectu-
m ventrem vt ibi digeratur et sic ma-
sticare vocatur ruminare. vt dicit Auicē.
Item dicitur. Auicē. li. ij. ca. i. Ego dico
quod omne animal habens sepum habet
cerebrum pingue et quod non habet sepum non
habet medullam vinctuosam. Et omne
spirans habet pulmonem vel aliquid lo-
co pulmonis sicut piscis brachios per quos
aquam cum aere attrahit et postea emittit.
Et omne animal habens sanguinem ha-
bet cor et par. que vero carent sanguine
carent corde. habent tamen loco cordis
aliquid in quo est sedes vite. Item om-
nia animalia generantia habent fel. quedam
occulte vt ceruus equus mulus et quedam
manifeste. solus delphinus caret felle li-
cet generet et spiret. Animalia autem ouan-
tia habent fel magnum vel paruum. sicut pi-
lces et serpentes. Item dicit idem quod om-
ne animal habens sanguinem habet seiffi
et omne sanguinosum generans alio huius
quinq; sensus nisi quoddam genus mu-
ris cuius oculi sunt cooperti habet pupil-
lam sub corio. Et vite sensuum in aliqui-
bus sunt occulte vt aures et nares in pi-
scibus qui audiunt. vt quia fugiunt strepi-
tum et olfaciunt. aliter non venient ad

et huiusmodi lac et carnes affas. pro quibus ceteri
intranant sportulas piscatorum. et ideo dicitur. Auicē.
rest. vt dicitur. Auicē. quod delphini et vñ alii
ad genus piscium ad tonitruum et alium motum
magnum et sonitum repentinum cadunt ad
fundum sicut in eis esset epilepsia et tunc
capiunt ac si essent ebrii. et fugiunt a loco
ablutionis vel habitationis alterius piscis
interfecti et fugiunt a sanguine alterius
piscis et fugiunt sordida excreta et sportu-
las immundas et libenter subintrant no-
uas. et animalia anulosi corporis habent a-
cutos sensus quibus occultos vt apes et
formice. vnde audiunt a remotis et olfa-
ciunt et in quibusdam odoribus telecra-
tur. et in quibusdam interficiuntur vt odo-
re sulphuris et combuste telluris et combu-
sti cornu cerui. vnde apes non manent in
loco mali odoris. sed quiescunt in loco o-
dorifero. et vbi est dulcedo. vt dicit idem.
Item vt dicit idem differunt animalia in modo
vociferandi. quia quedam habent vocem
fortem et acutam. quedam debilem et re-
missam. quedam autem valde modicam siue
nullam et sol a animalia habentia tracte-
am arteriam et pulmonem et respirantia
dant vocem. Sed que non respirant alii
quando faciunt sonitum. alii quibus sibilum. et animalia
facientia vocem facit tonos. et animalia
magis vociferant et garrunt tempe-
ritus et amoris. et per proprias voces se agno-
scunt et ad amplexus se inuicem. Item
idem omne animal habens sanguinem quod
ambulat vigilat et dormit. et omne huius
palpebras claudit eas cum dormit et om-
ne animal ouans facit somnum tenuem. Item
omne animal indiget nutrimento sibi con-
uenienter siue complexionem respondente
et hoc est necessarium propter indiuidui si-
stentamentum. vel propter eius augmenta-
tionem. vel propter reparandum per calorem pha-
bitum restaurandem. Sed in modo sumendi
cibum est magna differentia similiter in
sumendo potum. Nam animalia gressibilia
que sunt completi et equalis labij sige-
do bibunt. vt homo equus vacca et mulus.
et. Animalia vero que sunt inequali la-
bij in quibus scilicet labium inferius non tenet
det equaliter superiori. sed est breuius lambendo
bibunt. vt canis castus et homini. vnde

fm dispositionem labioꝝ p equalitatem vel inequalitatem quedam sugunt ⁊ que dam lambunt. et iō ingeniata est natura vt canis et cetera lambētia teneriore ac longiozem hēant liguam ac flexibilioꝝ vt sit abilioꝝ ad aque cōprehēsiōē ⁊ ipꝝ sius ad os deꝝortionem. Multa tñ sunt aialia quadrupedalia que nō bibunt nisi raro vt leꝝozes ⁊ caniculiz h̄mōi. qꝝ taliū aialiu cibus est valde humidus et eius humiditas est eis loco potus et sufficit ad cibi deꝝortationē p membra ⁊ ad caloris phisici mitigationē. Cetero vero animantia que sunt multe caliditatis ⁊ siccitatis cōplexionalis vel accidentalis ⁊ vtunt cibo sicco aut calido potu indigent ad pdam. et h̄c est cā quare colūbe et ceteri volucres q̄ n̄ sunt rapaces pde bibūt qꝝ comedūt grana ⁊ h̄mōi. et earꝝ cibo est grossus calidus atqꝝ siccus. Aues enī p de vtunt cibo humido actualiter. et ideo nō bibūt nisi raro. ⁊ qñ bibūt signū est i firmitatis etqꝝ in eis est excessus calorꝝ innaturalis vt di. Arest. ⁊ Auicē. Item di. etiā Auicē. qꝝ aialia pui corpis magis sunt ingeniosa quā illa que sunt magni corpis. vtz in araneis apibꝝ ⁊ formicis. quoz opa sunt ita subrilia qꝝ ad filia faciēda sensus hoīs nō attingit. Supplet ei in eis natura in sensu ⁊ ingenio qd̄ illis videt deficere in fortitudine ⁊ virtute. vt di. idem. Item vt di. Soli. in li. de mirabilibꝝ mūdi circa finē. Omne aial h̄ns dentes serratos est gulosum ⁊ bellicosus vtz in cane. panthera. Leone. ⁊ vrsō Et femine taliū aialiu filios generant incompletos vt canis cecos ⁊ vrsā generat frustra carnea p lineamenta nō distincta q̄ cubat illa sub ascellis suis sicut gallina sup oua ⁊ labendo paulatiz format ea do nec formā recipiant rebita ⁊ figurā. Panthera sicut ⁊ leona filios pcreat sed non pfecte effigiatos nec cōpletos Item omne aial faciēs multos filios primo nascētes magis diligit ⁊ magis sibi reputat naturalem. et iō qdam aialia deuozant fetus suos pter primū sicut quedā porce face re sunt cōsue. vt dicit idē. Item idē in oibus aialibꝝ faciētibus filios incōpletos cā impletiois est gulositas. qꝝ si expe

ctaret natura vsqꝝ ad complementū su gendo interficerent matrem. ppter imoderantiā appetitus. et iō celer in talibus est natura vt citius nascantur et vt citius oziantur ne patientes nimis aggra uent. Item quā animalia taliter generata sunt bellicosa ⁊ ppter victū vt dicit Auicē. sibi inuicem odiosa. ingemata ē natura remediū ad speciei saluatiōes vt mlti filij piter pariant vt si forsitan mlti periant in bello saltem in paucis spēs conseruet ⁊ saluet. ⁊ iō lupa parit multos filios sicut ⁊ canicula sicut ⁊ vipera dz. xx. filios parere simul vt di. idē. ⁊ iō cū filij vire multi filii viuant in ventre ex auiditate nutrimenti mltū sugūt ⁊ attrahūt humore. vñ mater tot nutrire nō sufficiens deficit et morit antequā possit ad plenu filios suos pturire. Item di. Aresto. et Auicē. qꝝ animalia h̄ntia dentes conuinctos ⁊ forulares sunt paucorꝝ filioꝝ. h̄ntia vō dentes diuisos ⁊ acutos ⁊ pedes multe fissure sunt multorꝝ filioꝝ ⁊ multi spermatis. et aialia h̄ntia puū corpꝝ pluri generatiois sicut qꝝ aialia magni corpis Et aialia que pauciores sunt generatiois pauciores h̄nt vbera et differentia quo ad sitū et iō canicula h̄ multas mammillas sicut ⁊ porca que sunt multorꝝ filiorum. Item aialia supflui coitus ⁊ contumui sunt breuioris vite quā illa q̄ raro coeunt ⁊ tꝝate et ppter hoc eunuchi diutiꝝ viuūt qꝝ neruus eis pscindit p que descēdit semen. Idem di. Gal. li. de spermate et h̄mōi rōem assignat Auicē. in li. de animalibus vbi di. Sperma inquit est d sanguine bono et plene digesto qd̄ iam est cōuertibile in membrorꝝ nutrimentū et iō qñ hō eijcit illū humore seminales multū discolorat ⁊ debilitat corpus eius magis q̄si qdragesies exiret tantus sanguis de corpore. qꝝ sperma est res abilitata ad transfūdū in mēbra. et iō qñ exit au fertur membrorꝝ nutrimentū naturale. et fit magna deꝝditio spirituu ⁊ virtutu in torpe aialis. vñ frequens coitus ⁊ imoderatus est cā q̄re corpus dissoluitur et sic vita p cōsequens breuiat. et iō elephas diutissime viuut quia castitatem amat ⁊ libidini raro vacat vt di. idē Duc

usq; Aresto. et Auicem. et Soli. Isaac
aut in dieb; vniuersaliter tractat de aia //
libus put sunt humani corpis nutritiua //
nam quedam aialia conueniunt hiane con- //
plexioni vt agni hedi oues et porci inter //
domestica. cerui et capreoli iter siluestria //
et quedam oino contrariant. et hoc in ni- //
mio calore vt tiri et serpentes. vel in imia //
frigiditate vt aranee et scorpiones. que //
dam xpo nature hois diffilia sunt. sed ta- //
men no oino repugnantia nec mortife- //
ra sicut sunt hericij lepores atq; vulpes et //
cetera aialia hntia grauis odoris carnes //
talia eni aialia pessima pbent hiano cor- //
pori nutrimenta. siluestria aut aialia sut //
calidiora et sicciora et macilentiora qm to- //
mestica. tum ppter motus continuitates //
et ppter inhabitati aeris caliditate. tum //
etiam ppter nutrimenti sui siccitate et id //
carnes habent duriores et indigestibili- //
ores qd pty qz earz carnes occise non ita //
cito putrescunt sicut domestice. Un om- //
nia siluestria minus sunt sapida et min- //
nutribilia qm domestica exceptis capreo- //
lis siluaticis qui ceteris saporosiores snt //
laudabiliores et nutritiores. Corpora //
eniz eoz ex motu rarificant et humores //
subtiliant. et pori aperuntur et hiores qui //
sunt causa grauitatis odoris dissolunt //
et sic saporosiores rone motus et laboris //
accidentaliter efficiuntur. nam p hmoi di- //
scursus temperatur eoz naturalis frigidi- //
tas. et id in aialibus siluestribus magni //
exercicij et multi motus grauitas saporis //
et odoris amputat et tenerior efficiat ca- //
ro aptis poris et resolutis humoribus et //
eoz caro facilius et citius digerit et me- //
bris incorporatur et ratione sue siccitatis //
naturalis tardius a membris dissoluit. //
Inter ista oia aialia quedam nutriuntur //
in locis humidis et aquosis. et eoz carnes //
multu sunt nutritiue et velociter digerunt //
tur. sed cito a membris dissoluntur. queda //
vero pascuntur in locis siccis et montuosis //
et id eoz carnes sunt laudabiliores in cu- //
stodienda et regenda sanitate conueni- //
tiores et in fortitudine et duratiue in me- //
bris pfectiores. Aialia aut que domesti- //
cantur et pascunt in domibus carnes ha- //
bent viscosiores et grossiores ppter mul-

tas comestiones et ubi sunt corruptioes //
et ideo durioris sunt nutrimenti et ad di- //
gerendum in stomacho tepate tardiores //
Nam vt dicit xpo. ad cognitionem boni- //
tatis nature aialis quo ad corporis nutri- //
mentu confert scire loca et pascua vbi nu- //
trunt. aerem humidu vel siccum in quo //
conuersant et qm tatem motus et quietis //
qualiter scz in exercicio vel ocio naturali- //
ter vel accidentaliter disponuntur. Ani- //
malia aut que naturaliter sunt domesti- //
ca minoris caloris sunt et maioris hui- //
ditatis qm siluestria. et id eoz carnes sut //
molliores et ad digerendu faciliores. ex- //
multa eni quiete pori claudunt et p inclu- //
sum calorem humores grossi dissolunt //
tur vti carnes mollescunt et attenuantur. //
et qz nimiu comedunt et bibunt augmen- //
tantur eoz supfluitates et pinguedines //
multiplicantur. et id talium aialiu cor- //
pora st multu nutritiua et sapida. et p co- //
pus et venas facile penetratiua. ex mul- //
titudine eni viscositatis et humiditatis //
corruptioni et putrefactioni sunt vicia //
et humoris supflui generatiua. et qmuis //
naturaliter nutriant tñ ppter excessu hu- //
miditatis cito a membris dissoluntur //
et sic accidentaliter minus qm siluestria //
nutrimenti corpori ad ministrant. qz silue- //
stria et si paru nutriant veru tñ. qz dura //
sunt et ad dissoluendu tarda. in membris //
in quibus assimilatur diutius perseue- //
rant. et id accidentaliter antiqui ea nu- //
trire asserunt. In omni etiam genere //
animaliu masculina sunt calidiora femi- //
nis et minoris humiditatis. et id subtilio- //
ris et laudabilioris nutrimenti sunt car- //
nes masculoz qm feminaru excepta ca- //
prina que in femina laudabilior est na- //
turaliter qm in mare. nam in femina eius //
humiditas temperat siccitatem complexi- //
onalem. sed masculina caliditas intrudit //
siccitatem masculi naturalem. et id lau- //
dabilior est caro femina in hac specie qm //
masculina. qz magis e temperata et a sicc- //
tatis excessu elongata amplius. et hoc si //
ue sit recens siue antiqua et maxime qm //
lacti adhuc est vicina. qz tuc ei natura //
lem siccitate temperat. et laus lactis et laus //
femineitatis. Aialia xpo castrata iter co-